
Uchwała Nr LII/359/2023 

Rady Gminy Ruda Maleniecka                                                                                                                       

z dnia 19 września 2023 r.  
 

w sprawie określenia zasad sprawienia pogrzebu realizowanego przez Gminę Ruda 

Maleniecka 

            Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym ( Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 17 ust. 1 pkt 15, art. 44, art. 96 ust. 3 i 4 ustawy                  

z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 901) oraz art. 10 ust. 3 

i ust. 4 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (tj. Dz. U.         

z 2023 r., poz. 887), Rada Gminy Ruda Maleniecka uchwala, co następuje:  

§ 1 

Ustala się zasady sprawienia pogrzebu przez Gminę Ruda Maleniecka zwaną dalej „Gminą”. 

§ 2 

Zadanie własne gminy polegające na sprawowaniu pogrzebu osobom zmarłym, które 

zamieszkiwały lub przebywały na terenie gminy, w tym osobom bezdomnym, w odniesieniu 

do których nie ustalono osób zobowiązanych do dokonania pochówku, realizuje Gminny 

Ośrodek Pomocy Społecznej w Rudzie Malenieckiej, zwany dalej „Ośrodkiem”. 

§ 3 

1. Sprawienie pogrzebu następuje na podstawie aktu zgonu wystawionego przez Urząd Stanu 

Cywilnego.                                                                                                                                                     

2. Ośrodek może zlecić sprawienie pogrzebu wyspecjalizowanym firmom prowadzącym 

kompleksowe usługi pogrzebowe.                                                                                                             

3. Sprawienie pogrzebu jest świadczeniem z pomocy społecznej niewymagającym wydania 

decyzji administracyjnej. 

§ 4 

1.Pogrzeb sprawia się zgodnie z wyznaniem zmarłego, jeśli jest ono znane.                                            

2.W sytuacji braku możliwości ustalenia wyznania osoby zmarłej, bądź jeśli była to osoba 

niewierząca, pogrzeb przeprowadza się zgodnie z panującymi w gminie zwyczajami. 

§ 5 

Sprawienie pogrzebu odbywa się na cmentarzu znajdującym się na terenie gminy Ruda 

Maleniecka. 

§ 6 

Zakres usług pogrzebowych obejmuje podstawowe czynności, które w danym przypadku są 

niezbędne do sprawienia pochówku, a w szczególności: 

1) opłacenie kosztów przechowywania zwłok w chłodni; 

2) przewóz zwłok; 

3) przygotowanie zwłok do pochówku; 

4) wykupienie miejsca na cmentarzu, 



5) spopielenie zwłok; 

6) zakup trumny wraz z akcesoriami lub urny; 

7) wykopanie i zasypanie grobu; 

8) obsługę pogrzebu; 

9) posługę duszpasterską.  

§ 7 

1. Koszt pogrzebu powinien być realizowany po najniższych kosztach. 

2. Wydatki związane z organizacją pogrzebu pokrywane są z budżetu Gminy. 

§ 8 

Zapłatę za sprawowanie pogrzebu dokonuje się na podstawie faktur i pokwitowań 

wykonawców usług. 

§ 9 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

§ 10 

Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń w Urzędzie Gminy w Rudzie Malenieckiej i opublikowaniu na stronie internetowej 

Biuletynu Informacji Publicznej. 

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                   

/-/ Przewodniczący Rady Gminy 

Piotr Tarasiński 

 


